
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

£*8Ш  i

> IO

4 0  Теша 
NA DRAKA
42 Draci z říše středu
Říše středu je dodnes bohatá 
na dinosauři fosilie, které pro 
staré Číňany představovaly 
pozůstatky bájných draků.
49 Energetičtí draci
Získávání energie z větrných 
a mořských proudů je další 
výzvou k využívání síly 
přírody. Jaká jsou úskalí?
50 Zpátky v čase
Národní park Komodo vznikl 
kvůli ochraně největšího 
ještěra na Zemi, varana 
komodského.

6 Koktejl ZOOM 
16 Maďarská zastávka 
30 Věda a technika 
38 Předplatné

10 Krása z Naivashi
Keňské jezero v ohrožení -  rostoucí květinový průmysl ničí unikátní 
ekosystém.

18 Nechrne přírodu přírodě
Turisté vystřídali vojáky v pořadí čtrnáctém národním parku Německa.

24 Zkáza v objetí hory
Martin Loew se vypravil k hoře St. Helens, která před 36 lety zdecimovala 
stovky kilometrů čtverečních.

32 Rozhovor: David Vávra
Zakladatel divadla Sklep a architekt postrádá v panoramatu Prahy 
moderní architekturu.

58 Zámek pro koně
Pár kilometrů od Tachova je ukrytá druhá největší jízdárna pro koně 
ve střední Evropě. Své zkáze unikla o vlásek.

66 Věčná babetta
Zajímavou expedici podnikla pětice dobrodruhů, která vyrazila z Cech 
na Ukrajinu na mopedech babetta.

76 Ostrov královny Viktorie
Anglický ostrov Wight dostal pro rozmanitost své krajiny přezdívku 
Anglie v miniatuře.

84 Posvátní agresoři
Malí jelínci jsou v šintoismu považováni za symbolické poslíčky bohů. 
Stále ale jde o divoká zvířata.

39 Letem světem 
56 Příroda 
64 Historie 
82 Koktejl Retro

90 Výlet s Objektivem 
92 Kam za dobrodružstvím? 
96 Tipy pro vás 
98 Na závěr

4  KOKTEJL LISTOPAD 2016


